


BIENVENIDOS AL CENTRO DE CONVENCIONES
DEL HOTEL SOL DON PABLO

Ubicado en primera linea de playa del Bajondillo de
Torremolinos, en la Costa Del Sol, a tan solo 7 km del
aeropuerto de Mdlaga, el hotel Sol Don Pablo, que
forma parte del Complejo SOL TORREMOLINOS, es la
mejor opcion para su evento:

Disponemos de multiples posibilidades de montajes y
capacidades en nuestros salones, completamente
renovados en 2017. Montajes habituales que incluyen
flipcharts, papel y boligrafos o personalizados con
instalaciéon de Tarimas, iluminacion y sonido especiales.
Todo ello unido al mejor servicio de alimentacion y
bebidas, coffee breaks de varios tipos, permanentes en
sala, o en la zona de jardines, y almuerzos menus o
buffets que invitan a la comodidad, relajacion y
seguridad de estar en el sitio ideal. Ponemos a su
disposicion el mejor equipo de profesionales con
experiencia en todo tipo de reuniones, fiestas, cenas de
empresaq, incentivos, exposiciones... Negocio
combinado con ocio: 9 piscinas en el complejo, una de
ellas cubierta y climatizada en invierno, actividades y
espectdculos profesionales, con posibilidad de
privatizar algunos de ellos (Yoga, Spinning Bike, Clases
de baile..)

WELCOME TO THE CONVENTION CENTER
OF THE HOTEL SOL DON PABLO

Located on the beach front of Bajondillo in
Torremolinos, on the Costa Del Sol, just 7 km from
Malaga airport, the Sol Don Pablo hotel, part of the
SOL TORREMOLINOS complex, is the best option for
your event:

We have multiple set up possibilities and capacities in
our meeting rooms, completely renovated in 2017. Usual
set up includes flipcharts, paper and pens or
customized with installation of platforms, lighting and
special sound. All this together with the best service of
food and beverage, coffee breaks of various types,
permanent in the room, or in the garden area, and
lunches, menus or buffets, that inspire comfort,
relaxation and security of being in the ideal place. We
put at your disposal the best team of professionals with
experience in all types of meetings, parties, company
dinners, incentives, exhibitions ... Business combined with
leisure: 9 pools in the complex, one of them covered
and heated in winter, activities and professional shows,
with the possibility of privatizing some of them (Yoga,
Spinning Bike, dancing lessons ..)



SALAS RONDA 1+2+3

Situadas en la planta principal del edificio. Facil y rdpido acceso,
panelables, mobiliario nuevo, modernas, frescas, acogedoras y
luminosas, totalmente equipadas y con multiples opciones de
uso y montajes

SALA AVILA

Mobiliario nuevo, moderna, fresca , acogedora y luminosa,
totalmente equipada y con multiples opciones de uso y
montajes

SALAS MALAGA 1+2

Ubicadas en la zona de jardines del edificio, panelables,
mobiliario nuevo, modernas, frescas, acogedoras y luminosas,
totalmente equipadas y con multiples opciones de uso y
montajes. Acceso directo a jardines y al “Palm court” ideal para
Coffee Breaks, Barbacoas o como zona de descanso entre
reuniones

SALA TOLEDO | AUDITORIO

Montaje fijo en auditorio, ideal para conferencias. lluminacion y
mobiliario nuevos, totalmente equipada. Capacidad para 125
personas

SALA ANDALUCIA

Ideal para Banquetes, bodas, fiestas, pero también para
presentaciones de productos, exposiciones, workshops, y
cualquier otro montaje

BLUE HORIZON

Situado en un zona privilegiadas de la piscina principal, le
proponemos la planta alta para eventos muy especiales , con
unas vistas directas y espectaculares sobre el mar. Sorprenda a
sus invitados con una reunion distendida y cena de primera clase
seguida de fiesta, baile, barra libre y espectdculos a medida

MEETING ROOMS RONDA 1+2+3

Located on the ground floor. Quick and easy access, divisible,
new furniture, modern & fresh, fully equipped and several set up
options

AVILA MEETING ROOM
New furniture, modern & fresh, fully equipped and several set up
options

MALAGA 1+2 ROOMS

Located close to the gardens: divisible, new furniture, modern &
fresh, fully equipped and several set up options. Direct access o
gardens and “Palm court™ ideal for Coffee Breaks, BBQs or just
for a quick rest between meetings...

TOLEDO ROOM | AUDITORIUM

Fixed set up as auditorium, the best place for conferences. New
furniture and lighting, fully equipped. Capacity for up to 150
persons

ANDALUCIA ROOM
The Must for banquets, weddings, parties, but also for product
launches, exhibitions workshops or any other set up

BLUE HORIZON

Located in a privileged area of the main swimming pool, we
suggest the first floor for very special events. Breath-taking frontal
sea views. Astonish your guests with a relaxed meeting and first
class dinner followed by a dancing party, with open bar and a
tailor-made show




MEETING ROOMS
SALAS DE REUNIONES

RONDA 1

RONDA 2

RONDA 3

RONDA 1+2

RONDA 1+2+3
MALAGA 1

MALAGA 2

MALAGA 1+2

AVILA

TOLEDO. Auditorium.
ANDALUCIA

ATTIC. BLUE HORIZON
GRANADA CARDS ROOM 12 tables

PALM COURT. (open air)

RONDA 1

MEDIDAS
METROS

470 x 740
4,70 x 7,60
470 x 380
470 x 15
4,70 x 18,80
960 x 8
960 x 11
960 x 19
10 x13

10 x 20

22 x 29
1x 20
6x19

13 x1350

M

34,78
3572
18,00
7050
88,36
76,80
105,60
182,40
130,00
20000
638,00
22000
114,00

17550

ALTURA

METROS @ PANTALLA i

330
330
330
330
330
350
350
350
300
300
300
450

300

SCREEN

3x165
3x165
3x165
3x165
3x165
35x25
35x25
35x25
38x2
35x25
38x2
N/A
N/A

N/A

30
N/A

30
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

34
40
35
35
60
40

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

40

40
N/A
86
90
70
85
160
120
N/A
300
N/A
N/A

N/A

20200
HIEIET]

30
30
N/A
66
70
50
60
120
100
125
250
N/A
N/A

N/A

N/A  N/A
N/A  N/A
N/A  N/A
N/A  N/A
N/A  N/A
N/A 80
N/A 100

?0 180
N/A  N/A
N/A  N/A
350 450
100 180

48  N/A

80 150

RONDA 2
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AVILA




SPORT BAR
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SOL TORREMOLINOS

www.sol-hotels.com
+34 952 383 888




